ПРОТОКОЛ № 1

заседания ГМО учителей физической культуры г. Дубны

от 29 августа 2023г.
Присутствовало: 26 человек

Повестка дня:
1. Анализ работы ГМО за 2021-22 уч год.
2. План работы ГМО на 2022-23 уч год. Возобновление работы семинара «Актуальные вопросы преподавания предмета физическая культура в общеобразовательных организациях» в 2022-2023 учебном году.
3. Проведение ГТО
4. График спортивных мероприятий на 2022-23 уч год
5. О проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ по физической культуре.
6. Об аттестации учителей физической культуры в 2022-23 уч году.
7. Повышение квалификации по обновленным ФГОС.

Слушали:
1. По п. 1 Лепёшкин В.А. - руководитель ГМО учителей физической культуры приветствовал участников ГМО. Ознакомил с анализом работы ГМО за 2021-2022 уч.год, в котором были учтены недостатки и намечены новые формы работы.
Постановили: признать работу ГМО за 2021-2022 уч.год удовлетворительной.

2. По п. 2 Лепёшкин В.А. представил на обсуждение план работы ГМО на 2022-23 уч. год, а также предложил схему-распределение выступлений учителей физкультуры в рамках работы семинара на последующие городские методические объединения.
Постановили:
1. Утвердить план работы ГМО учителей физической культуры на 2022-2023 уч. год.
2. Подготовить выступления от ОУ №1-7 для ГМО №2 учителей физкультуры, планировать выступления от ОУ №8-11, лицей «Дубна» для ГМО №3.
3. Обобщать опыт работы учителей в виде сборников.

3. По п. 3 Алагизова М.В. – руководитель Центра тестирования ВФСК ГТО представила календарь мероприятий ГТО, познакомила с информативными материалами, ответила на вопросы участников ГМО.
Решили: ввести в работу.

4. По п. 4 Сизова И.А. – методист УМО ЦРО, координатор ГМО представила график проведения спортивных мероприятий на 2022-2023 уч.год, озвучила перечень соревнований, обязательных к проведению в 2022-2023 уч.году, дисциплины соревнований, возрастную категорию участников.
Решили: ввести в работу график проведения спортивных мероприятий на 2022-2023 уч.год.

5. По п. 5 Лепёшкин В.А. проинформировал о сроках ВсОШ по физической культуре. Остановился на вопросах регистрации участников, организации проведения школьного и муниципального этапов олимпиады. Подробно остановился на проведении теоретического и практического туров школьного этапа.
Решили:
1. Принять к сведению.
2. Провести инструктивное совещание по вопросу проведения муниципального этапа ВсОШ.

6. По п. 6 Лепёшкин В.А. напомнил учителям о предстоящей аттестации, обратил внимание на сроки подачи заявлений в 2022-23 учебном году.
Решили: принять к сведению.

7. [bookmark: _GoBack]По п.7 Лепёшкин В.А. напомнил о введении обновленных ФГОС в НОО и ОО. Сизова И.А. обратила внимание участников ГМО на необходимость прохождения курсов повышения квалификации с целью повышения профессионального мастерства педагога. Озвучила образовательные ресурсы, на которых можно пройти обучение по обновленным ФГОС для учителей физической культуры.
Решили: всем учителям физической культуры в течение учебного года пройти обучение по обновленным ФГОС.

Руководитель ГМО учителей физической культуры:                                    Лепёшкин В.А.